

کلید سوال بوم شماره ۱

نکته: در صورتی که دانش آموز در پاسخ ها به ایده ای خلاقانه رسیده باشد که در کلید بوم پیش بینی نشده است، نمره آن قسمت را برای ایشان در نظر بگیرید.

کل بوم ۵۰ نمره دارد



 **ali karimi**  @alikaarimi_ak8 · 14 Jan

آنجایی که آزادی نیست،
اگر با رای دادن چیزی تغییر میکرد،
اجازه برگزاری انتخابات نمی دادند ...

#مارک_تواین
#دریوزگی_رای
#رژیم_فاسد_آخوندی

619 4,364 24.4K 227K

مرحله ۱- جراحی پیام (در مجموع ۱۵ نمره)

حد اقل شناسایی ۶ مورد و هر کدام ۲.۵ نمره

۱	پیام های ناظر به متن	در برخی نقاط دنیا آزادی نیست.
۲	پیام های ناظر به متن	در برخی نقاط دنیا با رأی دادن چیزی تغییر نمی کند.
۳	پیام های ناظر به متن	اگر با رأی دادن چیزی تغییر می کرد، اجازه برگزاری انتخابات را نمی دادند.
۴	پیام های ناظر به متن	آنجایی که آزادی نیست انتخابات بی تأثیر است.
۵	پیام های ناظر به متن	این جمله، گفته مارک تواین است.
۶	پیام های ناظر به متن	مسئولین برای گرفتن رأی در یوزگی (گدایی) می کنند.
۷	پیام های ناظر به متن	رژیم آخوندی فاسد است.
۸	پیام های ناظر به زیر متن	در ایران آزادی وجود ندارد.
۹	پیام های ناظر به زیر متن	در ایران انتخابات فرمایشی است و با رأی دادن چیزی تغییر نمی کند.
۱۰	پیام های ناظر به زیر متن	اگر با رأی دادن چیزی تغییر می کرد، نظام ایران انتخابات برگزار نمی کرد.
۱۱	پیام های ناظر به زیر متن	در ایران آزادی نیست، بنابراین با انتخابات و رأی دادن چیزی تغییر نمی کند.
۱۲	پیام های ناظر به زیر متن	در ایران انتخابات برگزار می کنند چون با رأی دادن چیزی تغییر نمی کند. اگر تغییر می کرد انتخابات برگزار نمی کردند.
۱۳	پیام های ناظر به زیر متن	آنجایی که آزادی هست، انتخابات واقعی برگزار می شود.
۱۴	پیام های ناظر به زیر متن	آنجایی که آزادی هست رأی مردم تاثیر گذار است.
۱۵	پیام های ناظر به زیر متن	مردم قصد شرکت در انتخابات ندارند و مسئولین برای گرفتن رأی از مردم به گدایی افتاده اند.
۱۶	پیام های ناظر به زیر متن	رژیم آخوندی برای بقای خود به دنبال گدایی رأی مردم است

پیام های ناظر به زیر متن	۱۷	علی کریمی این حکومت را مشروع نمی داند و آن را رژیم خودکامه و دیکتاتور می داند.
پیام های ناظر به زیر متن	۱۸	رژیم توسط آخوندها بوجود آمده و اداره می شود و مردم در اداره حکومت نقشی ندارند.
پیام های ناظر به زیر متن	۱۹	آخوندها فاسد هستند.
پیام های ناظر به زیر متن	۲۰	مسئولین این حکومت فاسد هستند.

مرحله ۲ – چک پیام (در مجموع ۲۵ نمره)

- کی تولید کرده است؟ (۰.۵ نمره)

علی کریمی

- سابقه و اعتبار تولید کننده؟ (۱.۵ نمره)

بازیکن حرفه ای و پر افتخار فوتبال کشور - دارای سابقه بازی در تیم های اروپایی - دارای سابقه مربی گری - بازیکن و مربی عصبی، پرخاشگر و پرحاشیه - دارای سابقه زدن داور ژاپنی و محرومیت یک ساله - اخراج از امارات و مهاجرت به آمریکا - در حال حاضر فعال و رهبر سیاسی و ضد انقلاب - در کارنامه خود سابقه حمایت از یزید و بی احترامی به امام زمان (عج)، دروغ گویی های فراوان در گفتار و توئیت ها و کلاه برداری از خواهرش را دارد.

- کجا تولید شده است؟ (۰.۵ نمره)

کانادا

- کی تولید شده است؟ (۰.۵ نمره)

۱۴ ژانویه ۲۰۲۴، مصادف با ۲۴ دی ۱۴۰۲

چگونه تولید شده است؟

- تکنیک ها (۴ نمره)

افترا	همنشینی	نسبت ناروا
	برچسب زنی	دروغ

حد اقل ۴ مورد و هر کدام ۱ نمره

در صورتی که دانش آموز تکنیک دیگری پیدا کرد که ارتباط داشته باشد برای هر تکنیک ۱ نمره تعلق می گیرد.

- ابزار های فراوانه (۰.۵ نمره)

تویتر

• چه چیز تولید شده است؟ (۱۵ نمره)

حد اقل ۶ مورد و هر مورد ۲.۵ نمره

حق ها:

شماره جمله	دلیل حق بودن
۱	در برخی از کشورها چه کشورهای مدافع دموکراسی و چه کشورهایی که هنوز مدل اداره حکومت پادشاهی و موروثی است، به معنای واقعی آزادی وجود ندارد و مردم سهم به سزایی در اظهار نظر و تعیین سرنوشت خود ندارد. اگر آزادی را صرفاً به معنی بی بند و باری تلقی کنیم، به این معنی بسیاری از کشورها آزادی دارند ولی اگر ملاک آزادی حق و سهم مردم در تعیین سرنوشت و انتخاب سبک زندگی انسانی و عزتمندانه باشد، کشورهای زیادی هستند که در آنها آزادی وجود ندارد.
۲ و ۳ و ۴	در برخی از کشورها، از جمله کشورهایی که هنوز مدل اداره حکومت پادشاهی و موروثی است و نظام سرمایه داری حاکم بوده و آزادی واقعی و حق اثر گذاری بر سر نوشت توسط مردم وجود ندارد، یا انتخابات برگزار نمی شود و یا اگر برگزار شود، نمایشی بوده و اراده حاکمان از صندوق بیرون می آید. مانند رژیم شاهنشاهی ایران که به گفته ارتشبد حسین فردوست، قبل از برگزاری انتخابات فهرست نمایندگان منتخب به دستور شاه توسط کمیسیونی سه نفره شامل فردوست، علم و منصور مشخص می شده اند و رأی مردم تأثیری در انتخاب نمایندگان نداشته است. در نتیجه با رأی دادن چیزی تغییر نمی کرد. نخست وزیر هم که به وسیله شاه منصوب می شده است و اصلاً انتخاباتی در کار نبوده است.
۵	این جمله گفته مارک تواین، نویسنده و طنز پرداز آمریکایی است که حدود ۱۱۳ سال پیش از دنیا رفته است و در نقد سیاست های دولتمردان آمریکایی گفته شده است که تأیید کننده عدم وجود آزادی واقعی در آمریکاست.

<p>با توجه به اینکه داشتن پشتوانه مردمی، شرط اصلی اقتدار و بقاء حکومت هاست، در کشورهایی که نظام سرمایه داریست و اقبال مردم به دولتمردان و طبقه حاکم کم است، برای حفظ اعتبار جهانی و تضمین پشتوانه حکومت، به روش های مختلف از جمله فشارهای قانونی، تطمیع مالی و ... سعی در افزایش شرکت مردم در انتخابات دارند. گرچه در این کشورها هدف و تمرکز اصلی بر انتخاب نمایندگان وابسته به نظام حاکم است تا مشارکت حداکثری مردم.</p> <p>کشورهایی هم هستند که مطابق قانونشان، شرکت در انتخابات اجباری است و مجازات برای افرادی که بدون دلیل موجه در انتخابات شرکت نمی کنند در نظر گرفته شده است. کشورهایی مانند سوئیس، بلژیک، استرالیا، آرژانتین، یونان و ...</p>	<p>۶</p>
<p>این گزاره درستی است. هر کشوری که انتخابات سالم برگزار کند، نتیجه اش تغییرات در روند اداره کشور است و بستگی به انتخاب مردم دارد که شرایط بهبود پیدا کند و یا به وخامت منجر شود. صرف برگزاری انتخابات، یکی از مظاهر آزادیست چون برخی حکومت ها می توانند علی رغم عدم اعتقاد و التزام به انتخاب مردم، فقط برای ظاهر فریبی انتخاب برگزار نمایند ولی در واقع اعتقادی به آزادی عقیده و حق طبقات مختلف مردم در مدیریت کشور نداشته باشند و به روش های مختلف مردم را سرگرم نموده تا موی دماغ مسئولین نشوند.</p>	<p>۱۳ و ۱۴</p>
<p>از رفتار، گفته ها، نوشته ها و اظهار نظرهای ایشان مشخص می شود که ایشان مخالف نظام اسلامی است و آن را مردمی نمی داند و معتقد است عده ای آخوند همه چیز حکومت را در دست گرفته اند و کشور روزه به روز در حال پسرفت است.</p>	<p>۱۷</p>

باطل‌ها:

دلیل باطل بودن	شماره جمله
<p>درست است که انقلاب ایران به رهبری امام خمینی (ره) به پیروزی رسید و مطابق قانون اساسی که به تأیید مردم ایران رسیده است رهبری جامعه بر عهده فقیهی جامع الشرایط (ولایت فقیه) سپرده شده است ولی سایر ارکان مدیریت جامعه (اعم از رئیس جمهور، وزرا، نمایندگان مجلس، خبرگان رهبری و ...) و حتی تعیین رهبری نظام به طور مستقیم و غیر مستقیم توسط مردم انتخاب می گردند. بنابراین نظام جمهوری اسلامی ایران نظامی مردمیست نه آخوندی و این مغالطه ای بیش نیست. اگر سالهای مختلف شخصی روحانی (آقایان خامنه ای، رفسنجانی، خاتمی، روحانی، رئیسی. جمعا ۳۷ سال از ۴۵ سال) به عنوان رئیس جمهور انتخاب شده اند هم رأی و تصمیم مردم بوده است. جالب است که روش کشورداری هر کدام از رؤسای جمهور روحانی با یکدیگر بسیار متفاوت و متضاد بوده است. هم در برخی مبانی و هم در روش ها. سیاست های داخلی و خارجی کشور در دوره های مسئولیت هر کدام با یکدیگر تفاوت های اساسی داشته است و اثرات بسیار متفاوتی بر زندگی مردم گذاشته است. هر کدام از این آقایان اکنون سردمدار جریانات سیاسی اصلی کشور با نقطه نظرات مخالف و متضاد با یکدیگر هستند و هر کدام شبکه مردمی موافق تفکر خودشان را دارند.</p> <p>همچنین اگر نظام و قاطبه مسئولین آن فاسد بودند، پس از ۴۵ سال از گذشت انقلاب، نه کشور اینقدر پیشرفت می کرد و نه مردم اینقدر به نظام پای بند بودند و نه دشمنان اینقدر از حضور ایشان ناراحت نبودند. حضور میلیونی آحاد مردم در راهپیمایی ها و ... نشانه پای بندی مردم به این انقلاب و رهبری آن است. این به معنی نبود فساد در برخی مسئولین نیست. به این معنیست که اصل نظام و مسئولین آن دلسوز، پاکدست و خدمتگزار بوده و اراده مسئولین بر پیشرفت همه جانبه مادی و معنوی و برخورد با مظاهر فساد و بی عدالتی و رفع تبعیض می باشد نه حمایت و گسترش آن. گر چه هنوز با مطلوب فاصله داریم و باید همچنان تلاش نماییم.</p>	<p>۷ و ۱۸ و ۱۹ و ۲۰</p>
<p>از ابتدای انتخابات تا کنون تقریبا ۴۰ انتخابات در ایران برگزار شده است. بیش از آمریکا و سایر کشورهای مدعی آزادی و دموکراسی در دنیا. هیچ کشوری در دنیا وجود ندارد که نوع حکومت خود را به همه پرسی (رفراندوم) گذاشته باشد. علاوه بر آن نظام جمهوری</p>	

اسلامی ایران قانون اساسی کشور را به همه پرسى گذاشته است و همچنين اصلاحيه قانون اساسى را. يعنى ۳ رفراندوم در يازده سال اول تشكيل نظام جمهورى اسلامى صورت گرفته است و نظام و قوانين آن به طور قاطع مورد تأييد مردم قرار گرفته است. اين در حاليست كه برخى از كشورهاي مدعى آزادى و حقوق بشر پس از سالها هنوز قانون اساسى مدونى ندارند. كشورهايى مانند انگليس، چين، كانادا، اسرائيل، عربستان و ...

وجود تعداد زياد احزاب و گروه هاى سياسى با نشرياتشان، فعاليت اديان مختلف و ... همگى از نمونه هاى وجود آزادى در ابعاد مختلف در جمهورى اسلامى ايران است. سر كار آمدن دولتمردان و نمايندگانى كه در مبنا و در روش اداره جامعه با مسئولين قبل و بعد خود متفاوت و حتى با برخى از نظرات رهبرى جامعه مخالفند و با رأى مردم سكان اداره کشور را به دست مى گيرند دليل محكمى براى وجود آزادى در ايران است. توجه به اين نکته هم مفيد است كه آن چه را كه امروزه برخى ها به عنوان مصداق و نشانه وجود آزادى مى دانند، در زمان قبل از انقلاب وجود داشت. كاپاره ها و مشروب فروشى ها، خانه هاى فساد، سينماى مستهجن، برهنگى و ... به وفور وجود داشت، با اين وجود شعار اصلى مردم ايران استقلال، آزادى جمهورى اسلامى بود. اگر آن آزادى بود پس چرا دوباره شعار آزادى سر مى دادند. آنها به خوبى درك کرده بودند كه بى عفتى، بى غيرتى و بى بند و بارى نه تنها مصداق آزادى نيست بلكه در واقع اسارت است و مانع هرگونه رشد و پيشرفت و تعالى. اکنون نيز بايد مواظب باشيم تا با واژه مقدس آزادى، فريبان ندهند و اسارت را بر ما تحميل نکنند.

سر كار آمدن دولتمردان و نمايندگانى كه در مبنا و در روش اداره جامعه با مسئولين قبل و بعد خود متفاوتند نشانه فرمايشى نبودن و سلامت انتخابات است. اين در حاليست كه مسئولين برگزارى انتخابات (دولت مستقر) از طيف مخالف افراد برگزيده شده مى باشند (دولت جديد) و اگر امكان تقلب بود، قانداً هم فكران و هم حزبى هاى خودشان برنده انتخابات اعلام مى شدند. در جمهورى اسلامى علاوه بر حضور نمايندگانى از نهادهاى مختلف نظارتى در تمامى شعب اخذ رأى، هر کدام از كاندیداها مى توانند براى تمامى شعب اخذ رأى نمايندگانى معرفى نمايند تا از آغاز رأى گيرى تا پايان شمارش آراء، بر روند انتخابات در آن شعبه ها نظارت داشته باشند و در صورت بروز تخلف با آن مخالف نموده و پس از انتخابات آن را اطلاع رسانى و پيگيرى نمايد. با اين وجود امكان تقلب و تغيير رأى و خواسته مردم در انتخابات ايران وجود ندارد.

۸

۹ و ۱۰ و ۱۱
و ۱۲

<p>از طرفی با تغییر دولت و مجلس در روند مدیریت کشور تغییرات جدی ایجاد می شود. به عنوان نمونه می توان به موارد زیر اشاره کرد: اجرا یا عدم اجرای طرح مسکن مهر، تصمیم به اختصاص یارانه به مردم یا کالاها و یا میزان مبلغ یارانه، نوع تعامل با سایر کشورها، اهتمام به ازدواج آسان و فرزندآوری با تعیین تسهیلات بانکی و سایر مشوق ها، موافقت یا مخالفت با امضای برجام، اختصاص مالیات بر سرمایه غیر مولد، میزان خدمت سربازی و حقوق آن، حمایت از تولیدات دانش بنیان، توجه به زیر ساخت ها و ... که همگی در وضعیت فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشور و کیفیت زندگی مردم موثر است.</p>	
<p>پشتوانه مردمی برای هر کشوری اهمیت دارد و مهمترین مؤلفه اقتدار و پیشرفت هر کشوری، پای کاری و همراهی مردم آن کشور با دولتمردان و نظام حاکم بر آن است. این در اغلب کشورهای دنیا دیده می شود که مسئولین، مردم را به شرکت در انتخابات ترغیب و تشویق می کنند و خاص ایران نیست. در کشورهایی گدایی رأی وجود دارد که با شیوه های مختلف از جمله اجبار در انتخابات و در نظر گرفتن بسته های تشویقی و تنبیهی برای شرکت کنندگان یا عدم شرکت کنندگان در انتخابات در نظر گرفته می شود. در کشور ما به دلیل حجم زیادی که از سوی دشمنان و بدخواهان خارجی و داخلی برای کم کردن پشتوانه مردمی نظام وجود دارد، دلسوزان نظام اعم از مردم و مسئولین، سعی در تبیین ضرورت شرکت در انتخابات هم به عنوان حق و هم به عنوان وظیفه دارند. نه اجباری است برای شرکت و نه تنبیهی است برای عدم شرکت. صحبت سر خنثی کردن دسیسه ها و اغواگری بدخواهان است. تقریباً هیچ کشوری در دنیا با این مسئله مواجه نیست که کشورهای دیگر علیه مشارکت مردمش در انتخابات اقدام کنند. وقتی دشمنان هر روز با بهانه های گوناگون از جمله مشکلات اقتصادی و بزرگ کردن نقاط ضعف و کوچک کردن نقاط قوت سعی در دلسرد کردن مردم دارند و هدفشان نابودی این نظام است و با انواع و اقسام روش ها و ابزار رسانه ای سعی در القاء بی تأثیری نتیجه انتخابات دارند، در این صورت نیاز بیشتری به تبیین اهمیت حضور و میزان اثر گذاری رأی مردم در روند مدیریت کشور است. تلاش مردم دلسوز و مسئولین دغدغه مند به جهت تبیین مسئله است و نه اجبار به شرکت.</p>	<p>۱۵</p>
<p>این منظور با اینکه می گویند در ایران دیکتاتورست و آزادی وجود ندارد مغایرت دارد. اگر مسئولین جمهوری اسلامی به آزادی اعتقادی نداشتند و میل داشتند فقط حکومتی آخوندی داشته باشند که این همه دعوت به مشارکت نمی کردند. چرا که آن عده دلبسته به اصطلاح آخوندها که همیشه می آیند و رأی می دهند و تضمین نیست برای ابقاء آنها بر مسند مدیریت کشور و نیازی به</p>	<p>۱۶</p>

گدایی رأی ندارند. اتفاقاً در صورت افزایش حضور آحاد مردم این خطر وجود دارد و ممکن است مردم به افراد دیگری رأی دهند و مدیریت کشور از دست آخوندها گرفته شود. در نتیجه اگر حکومت آخوندی بود بهتر بود که مشارکت حداقلی باشد تا به اصطلاح آخوندها بر مسند باقی بمانند. دعوت به مشارکت حداکثری نشان آزادی در کشور و اعتقاد مسئولین به اهمیت نقش مردم در مدیریت کشور است که مردم هر طور صلاح دانستند مسئولین و مدیران کشورشان را انتخاب کنند. کلمه جمهوری یعنی همین.	
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

مرحله ۳ - بررسی و نتیجه گیری (در مجموع ۱۰ نمره)

مهمترین مؤلفه اقتدار و پیشرفت هر کشوری، پشتوانه مردمی و پای کاری و همراهی مردم آن کشور با دولتمردان و نظام حاکم بر آن است. به ویژه در نظام اسلامی که فهم و رأی مردم پایه و اساس تشکیل و تداوم حکومت اسلامیست. در اسلام اصل بر رشد و تعالی افراد و جامعه گذاشته شده است و اگر اختیار نباشد، رشد و تعالی ارزش و معنا پیدا نمی کند. در دینی که ارزش گذاری انسان ها به میزان تلاششان برای رسیدن به هدف خلقت که همان قرب الهی و کسب رضایت خداوند متعال است (همانا برترین شما با تقواترین شماست) اجبار معنا پیدا نمی کند. چرا که کار از سر اجبار ارزشی ندارد.

طبیعتاً در حکومت اسلامی که مبنایش دستورات دین اسلام است، اجبار در انتخاب معنایی ندارد. به همین دلیل در نظام جمهوری اسلامی ایران هم انتخابات آزاد است و تمام تلاش صورت می گیرد تا انتخابات سالم برگزار گردد تا هر آنچه خواسته مردم است محقق گردد. مردم برای انتخاب آزادند و خودشان باید به این فهم برسند که آنچه بهتر است را انتخاب نمایند. خودشان باید نتیجه انتخاب های خود را به دقت رصد کنند و ببینند و عبرت بگیرند تا هر روز بهتر از گذشته انتخاب کنند. چرا که رشد مردم و رسیدن به سعادت مهمترین هدف تشکیل نظام اسلامیست. (از صدر اسلام تا کنون اینگونه بوده است. از آن زمانی که با توطئه دشمنان و بی تفاوتی مردم، حکومت از وصی پیامبر اکرم (ص) گرفته شد و به دست دیگران سپرده شد، تا آن زمانی که پس از ۲۵ سال مردم به سمت امامشان برگشتند و حکومت را تحویل امام علی (ع) دادند. پس از آن بود که حضرت تا پای جان با تمامی دشمنان و بدخواهان دنیا و آخرت مردم مبارزه نموده و در صدد احیاء جامعه و اصلاح امور بر اساس تعالیم اسلامی بر آمدند).

مشی رهبری نظام اسلامی نیز باید چنین باشد و مهمترین وظیفه شان فراهم کردن شرایط رشد آحاد جامعه برای رسیدن به سعادت و آرامش دنیوی و اخروی. از این روست که رهبری نظام چه در زمان امام خمینی (ره) و چه در زمان امام خامنه ای (مدظله)، فراهم کردن فرصت انتخاب و برگزاری انتخابات های گوناگون را حق مردم و وظیفه خود دانسته و بیش از همه کس دغدغه مشارکت حداکثری و برگزاری انتخابات هایی پر شور و سالم را دارند و رأی مردم را حق الناس می دانند و به جهت صیانت از آن به مسئولین امر تأکید می کنند. اگر فرد یا مسئولی در این نظام مردم را به شرکت در انتخابات مجبور نماید یا در رأی مردم دستکاری نماید و این امر ثابت گردد، به دلیل تخلفش مورد مواخذه قرار می گیرد و اینگونه رفتارها از طرف افراد خاطی، هر چند دلسوز نظام باشند مورد تأیید نظام نیست چراکه با فلسفه وجودی نظام مغایرت دارد.

در این نظام با توجه به تعالیم اسلامی، شرکت در انتخابات هم حق و هم تکلیف مردم دانسته می شود. حق مردم است به دلایلی که گفته شد و تکلیف مردم است به خاطر تلاشی که هر شخص و جامعه باید در رقم زدن بهترین شرایط برای بهبود زندگی دنیوی و اخروی خود بکند. و البته همگی مختارند در استفاده از حق و عمل به تکلیف.

با این وجود بدخواهان نظام اسلامی که به درستی حمایت مردم از انقلاب را پشتوانه اصلی نظام و عامل اصلی پیشرفت کشور تشخیص داده اند، هر روز به روش های گوناگون از جمله بزرگ کردن نقاط ضعف و حقیر شمردن نقاط قوت و پیشرفت های چشمگیر و روز افزون نظام که با وجود تحریم ها به آن دست پیدا کرده ایم و آمارهای منتشر شده از مراکز معتبر جهانی مؤید آن است، سعی در دلسرد کردن و مأیوس کردن مردم نسبت به آینده و القاء ناکارآمدی نظام دارند تا به این وسیله پشتوانه مردمی نظام را کم نموده و به سمت نابودی آن حرکت نمایند. از این رو سیاستگذاران خارجی و عوامل فریب خورده داخلی و خارج نشین آنها تلاش می کنند که مردم را از حضور در پای صندوق های رأی منصرف نمایند تا روز به روز کشور ضعیف شود و دشمنان به اهداف و منافعشان نزدیکتر شوند و این روش آنها تا همیشه ادامه خواهد داشت و فکر نکنیم که روزی بیاید که دشمن، خیر و صلاح ما را بخواهد. امثال علی کریمی، محمد پارسی و ... با انتشار اینگونه توئیت ها و اظهار نظرها متأسفانه در پازل دشمن نقش ایفا می کنند.